
 
 

 

1 

Technické služby Litvínov s.r.o. 

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 1  

IČ: 25423835, DIČ: CZ25423835 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 17505 

Datová schránka: ykg6jbn 

 Smlouva o zajištění služby svozu a odstranění odpadu ze živností   

uzavřená d le z .  č .  89/2012 Sb. ,  občanského zákoníku  

číslo smlouvy: F/022/2024 

SMLUVNÍ STRANY 

    Objednatel:    Krušnohorská poliklinika s.r.o. 

 Zastoupený:    Ing. Petrou Havlovou, jednatelkou společnosti  

 Sídlo:    Žižkova 151, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

IČO:     250 30 302 

Kontaktní osoba:   Daniel Šida  

Telefon:    777 863 261 

E-mail:    sida@kplsro.net 

(dále jen jako „objednatel“) 

a  

Zhotovitel:    Technické služby Litvínov s. r. o.  

Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,  

vložka 17505 

Zastoupené: Ing. Petrem Řeháčkem MBA, jednatelem společnosti 

Sídlo:     S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 

Doručovací adresa:   S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 

IČO:      254 23 835   

DIČ:      CZ25423835 

č. účtu:    78-7166740297/0100   

Email, telefon:   info@tslitvinov.cz, 476 111 921 

Kontaktní osoby:  Jana Haselbergerová, haselbergerova@tslitvinov.cz, 774 933 842 

Bc. Robert Kusek, kusek@tslitvinov.cz, 777 633 534 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele převzít a odstranit odpady dále definované v této smlouvě, 

jejichž původcem je objednatel. Předmětem je též provedení dopravních výkonů a pronájem nádob(y) na odpady.  

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládání s odpady, má 

k dispozici odpovídající technické vybavení a smluvně má ošetřeny další odběratelsko-dodavatelské vztahy, které mu 

umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou legislativou. 

Specifikace odpadů: 

 

KÓD ODPADU 

 

NÁZEV ODPADU 

 

STANOVIŠTĚ 

200 301 Směsný komunální odpad Žižkova 151 

200 101 Papír a lepenka Žižkova 151 

200 139 Plasty Žižkova 151 

200 301 Směsný komunální odpad Podkrušnohorská 638 

200 101 Papír a lepenka Podkrušnohorská 638 

200 139 Plasty Podkrušnohorská 638 

200 102 Sklo Podkrušnohorská 638 

 

mailto:ka.novakova@volny.cz
mailto:info@tslitvinov.cz
mailto:haselbergerova@tslitvinov.cz
mailto:kusek@tslitvinov.cz


 
 

 

2 

Technické služby Litvínov s.r.o. 

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 1  

IČ: 25423835, DIČ: CZ25423835 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 17505 

Datová schránka: ykg6jbn 

 

III. Závazky smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) Dodat objednateli nádoby na odpad specifikované v ceníku na stanoviště a přenechat mu je k užívání dle této 

smlouvy.  

b) Převzít od objednatele odpady specifikované v příloze této smlouvy a tyto odpady odvézt ze sjednaných stanovišť 

a zlikvidovat nebo dále využít. 

c) Vyčistit prostor stanoviště nádob na odpad po nakládce odpadu. 

d) Zajistit vážení odpadu na vahách opatřených certifikátem o úředním ověření správnosti vážení. 

e) Dodržovat ustanovení zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění a dalších souvisejících právních 

předpisů. 

f) Termíny pravidelného odvozu musí být ze strany zhotovitele vždy navrženy tak, aby se odpad nehromadil mimo 

nádoby. 

g) V případě nedodržení termínu pravidelného svozu zajistit náhradní svoz do dvou pracovních dní od termínu 

původního.  

h) Informovat objednatele o případných změnách termínů svozů. 

i) Pronajaté nádoby musí odpovídat platným ČSN a běžným technickým a bezpečnostním standardům. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) Předávat zhotoviteli pouze odpady specifikované v příloze této smlouvy.  

b) Nádoby na odpad používat k účelu, ke kterému jsou pronajaty.  

c) Bez souhlasu zhotovitele neprovádět změnu stanoviště nádob. 

d) Udržovat čistotu těchto stanovišť. 

e) Budou-li se v nádobách nacházet odpady, pro které dané nádoby nejsou určeny, není zhotovitel povinen nádoby 

vyprázdnit. V těchto případech je objednatel povinen odpad z nádoby vyprázdnit na vlastní náklad. 

f) Uhradit zhotoviteli při ztrátě nádoby nebo při zničení nádoby vzniklou, zhotovitelem vyčíslenou, škodu, 

představující cenu zůstatkovou (pořizovací cena včetně dopravného v době ztráty ponížená o amortizaci 

nádoby). 

g) Zajistit prostor, ve kterém jsou umístěny sběrné nádoby na odpad takovým způsobem, aby byl umožněn 

bezpečný přístup technických prostředků zhotovitele k nádobám a jejich bezpečné naložení. 

h) V případě poruchy vážního zařízení akceptovat určení hmotnosti odpadu odborným odhadem zástupce 

zhotovitele vycházejícího z průměrné hmotnosti odpovídající dávce a druhu přiváženého odpadu. 

i) Oznámit zhotoviteli včas skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu kvality a složení odpadu (změna 

technologie atd.). 

j) Informovat okamžitě zhotovitele o případných problémech souvisejících s kvalitou poskytovaných služeb.  

k) Za výše uvedené služby řádně a včas zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu. 

l) Objednatel bude respektovat změny, které zhotoviteli vyplynou z případných změn zákonných ustanovení a 

předpisů k odpadovému hospodářství. 

                IV. Další ujednání 

 

Jestliže bude objednatelem předán k využití či odstranění odpad, jehož složení a kvalitativní vlastnosti 

neodpovídají deklarovanému zařazení dle platného Katalogu odpadů a údajům v této smlouvě, je 

zhotovitel oprávněn přeúčtovat objednateli veškeré náklady včetně případných sankcí, které mu 

v souvislosti s dalším nakládáním s tímto odpadem vzniknou. Objednatel se zavazuje řádně a včas tyto 

náklady a sankce uhradit. 

 

V. Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2024. 

2. Smlouvu lze ukončit: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran. 

b) Písemnou výpovědí ze strany zhotovitele, s výpovědní dobou jednoho měsíce, v případě 

opakovaného neplacení či opakovaného pozdního placení dohodnuté ceny předmětu smlouvy 

objednatelem, dále v případě dodání odpadů, které neodpovídají ustanovením v této smlouvě a 

v případě nedodržování ust. Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 



 
 

 

3 

Technické služby Litvínov s.r.o. 

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 1  

IČ: 25423835, DIČ: CZ25423835 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 17505 

Datová schránka: ykg6jbn 

c) Jednostrannou písemnou výpovědí ze strany objednatele nebo zhotovitele s tříměsíční výpovědní 

dobou. 

3. Výpovědní doba počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

        VI. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se Zákonem o cenách 

č. 526/1990 Sb. a je řešena v příloze této smlouvy (ceník služeb), odsouhlasené oběma smluvními 

stranami. Veškeré ceny uvedené v příloze smlouvy (ceník služeb) jsou bez příslušné platné sazby DPH. 

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo na úpravu cenových podmínek. Objednatel bude zhotovitelem v dostatečném 

časovém předstihu informován o úpravách cenových podmínek. Objednatel má právo nesouhlasit s novými 

cenovými podmínkami a od této Smlouvy ke dni počátku platnosti nových cenových podmínek odstoupit. Svůj 

nesouhlas s novými cenovými podmínkami musí podat zhotoviteli písemnou formou. Pokud objednatel do 

10 kalendářních dní písemnou formou neodmítne změny Smlouvy, nebo nepředloží protinávrh, má se za 

to, že objednatel s předloženým návrhem souhlasí. 

3. Platba za realizaci předmětu smlouvy bude uskutečněna na základě faktury  

– daňového dokladu zhotovitele, přičemž smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za poskytnuté 

služby dle této Smlouvy bude prováděna ročně ☐ měsíčně ☒ fakturou zasílanou elektronicky, vystavenou 

vždy nejdříve 2. ledna příslušného kalendářního roku nebo po skončení kalendářního měsíce se splatností 

do 14 dnů ode dne doručení.  

4. Zhotovitel je oprávněn, v případě prodlení s placením faktur ze strany objednatele, účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, kterou se objednatel v případě vyúčtování 

zavazuje včas a řádně uhradit. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnostech 

rozhodných pro plnění této smlouvy. 

2. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými předpisy České republiky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí 

zhotovitel. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené objednatelem, která 

bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 

svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

6. Veškeré změny či dodatky této smlouvy lze realizovat výhradně písemnou formou a musí být opatřeny 

podpisy zástupců obou smluvních stran. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, oba mají stejnou platnost a každá smluvní strana obdrží 

po jednom výtisku. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že byla uzavřena na základě jejich vážné 

a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

 

Příloha – Ceník služeb a identifikace provozovny 

 

 V Litvínově dne:      V Litvínově dne: 

  

 Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 ………………………………………      ……………………………………… 

 Ing. Petr Řeháček MBA     Ing. Petra Havlová 

 jednatel společnosti      jednatelka společnosti 


